

INFORMACJA
o nowej książce wydanej przez Zarząd Główny
Polskiego Związku Filatelistów

Zarząd Główny Polskiego Związku Filatelistów wydał książkę z dziedziny filatelistyki, a właściwie z pogranicza historii i filatelistyki. Książka zatytułowana *Z Syberii do niepodległej Polski 1914-1921. Wybór dokumentów wojskowych i pocztowych*, Warszawa 2007, autorstwa Jerzego Gruszczyńskiego stanowi kontynuację i rozszerzenie tej problematyki przedstawionej w publikacji tego autora zatytułowanej *Polacy i Wojsko Polskie w Północnej Rosji i na Syberii w latach I Wojny Światowej (1914-1918 oraz wojny polsko-sowieckiej (1919-1920))*, Warszawa 1999. Jej autor w ciągu ostatnich lat, w oparciu o najnowsze badania historyków dokonał ponownego wyboru dokumentów wojskowych i pocztowych, zweryfikował i uściślił szereg podanych wcześniej faktów historycznych i filatelistycznych, a także wprowadził nowe istotne uzupełnienia. Zakres opracowania uzupełniony został o udział Polaków w wojnie rosyjsko-japońskiej, w Legionie Polskim w Finlandii oraz w IV Dywizji Strzelców Polskich na Kubaniu.

Obecnie na 245 stronach przedstawionych zostało ponad 400 ilustracji, często unikatowych całości filatelistycznych oraz fotografii, kart pocztowych i stempli szczegółowo omawianych w książce, dokumentującym drogę z Syberii do niepodległej Polski.

Dodatkowym źródłem wiedzy z tego zakresu jest 8 kolorowych map formatu A 3 załączonych do książki w specjalnej obwolucie przedstawiających między innymi działania bojowe Samodzielnego Oddziału Polskiego w Murmanie i V Dywizji Strzelców Polskich (Syberyjskiej), a także udziału byłych formacji syberyjskich w wojnie polsko-sowieckiej w latach 1919-1920.

Całość uzupełnia wykaz podający źródła i bibliografię historyczną oraz filatelistyczną wykorzystaną przez autora.

Cena książki: 75 złotych + porto.

Zainteresowani nabyciem tej interesującej publikacji mogą kierować zamówienia na adres:

Jerzy Gruszczyński
ul. Starej Baśni 12 m. 28
01-853 Warszawa

lub

Zarząd Główny
Polskiego Związku Filatelistów
Aleja 3-go Maja 12
00-391 Warszawa